



Verksamhetsplan 2024–2025

Verksamhetsplanen omfattar en tvåårsperiod eftersom ett kvartal eller mer av innevarande verksamhetsperiod normalt passerats när årsmötet hålls. Planen är förstås ändå öppen för revidering under årsmötet 2025.

För att Trollsländeföreningen ska utvecklas och samtidigt fortsatt verka i samma anda hoppas vi på fler önskemål och synpunkter från medlemmarna. För att ta reda på lite mer om vad medlemmarna egentligen vill att föreningen ska arbeta med skickades en enkät ut under hösten 2024. Resultatet av denna kommer delvis att prägla verksamheten framöver.

Kommunikation

Framöver är det fortsatt e-post som är den viktigaste och mest direkta kanalen till våra medlemmar. Utöver detta ska hemsidan fortsatt flitigt uppdateras och information läggas ut på både Facebook och Instagram.

Aktiviteter

Vi ska fortsatt verka för att på olika håll i landet, och särskilt där behovet är störst och där vi inte haft det tidigare, arrangera kurser, läger, guidningar och liknande. Dessa får gärna hållas i samarbete med lokala medlemmar eller lokala eller regionala organisationer. Detta underlättar arrangemangen och ger lokal förankring.

Under pandemin insåg styrelsen att arrangemang online uppskattades mycket och att det gjorde det enklare för vår nationella förening att samla medlemmar från hela landet. Framöver bör kurser och föreläsningar därför fortsättas ges även digitalt. Det ger alla medlemmar möjlighet att delta och gör det möjligt att erbjuda aktiviteter och engagemang även under vinterhalvåret. Då årsmötet ligger utanför trollsländesäsongen föredrar styrelsen att hålla även detta digitalt men under parollen "Vårmöte" som inkluderar exempelvis flera föredrag.

En gång per år ska fortsatt ett sommarläger genomföras. Företrädevis ska det förläggas i en del av landet där det finns förhållandevis få rapporter av trollsländor eller där det finns andra föreliggande skäl. De senare kan bestå av en pågående atlasinventering, att medlemmar tar på sig att hålla i arrangemanget eller att det förs fram önskemål från medlemmarna

Vi har en ambition att medverka på mässor av olika slag, inte minst trädgårdsmässor.

Medlemsbladet Mosaik

Mosaik ges ut digitalt minst två gånger per år som en pdf-fil för nedladdning. Fördelarna med detta är att vi dels kommer undan kostnader för porto och tryck, dels att vi inte behöver ta hänsyn till sidantal (det behöver inte vara jämnt delbart med 16). Vem som helst är välkommen att bidra med material, önskemål och att gå med i redaktionen.

Styrelsen önskar det vore möjligt att trycka och skicka ut bladet, men kostnaderna för detta blir då större än medlemsavgiften idag medger. Framöver kan det dock bli aktuellt med tryck av exempelvis temanummer, som då görs i större upplaga för spridning även utanför föreningen.

Trädgårdsdammar

Föreningen ska fortsatt verka för att det anläggs fler trädgårdsdammar för att gynna trollsländor. Det kan innebära exempelvis föreläsningar, samarbete med andra aktörer, instruktionsfilmer, fler pdf-filer och artiklar i Mosaik. Tryck av en folder ska framöver diskuteras.

Material

Sedan tidigare finns det tankar på olika typer av profilmaterial (som t-shirts), en kalender och planscher. Det är förhållandevis enkelt att ta fram material men det är struligt att hantera det. Till exempel krävs lagerhållning, fakturering, särskilt emballage för utskick och inlämning på postombud samtidigt som portot är kostsamt. Frågan kvarstår dock och styrelsen tar under perioden nya tag i frågan.

Svenska namn

Arbetet med att ta fram förslag på svenska namn för alla trollsländor som förekommer i Västpalearktis fortsätter under 2024–2025.

Planerade aktiviteter 2025

I skrivande stund är följande planerat för 2025. Se Kalendern på trollslandeforeningen.se för uppdateringar och Verksamhetsberättelsen för 2024 för föregående år.

- 6/2 En kväll om trädgårdsdammar (online)
- 18/2 Fjollårets bilder (online)
- 20/2 Föredrag om trollsländor, Simrishamn
- 13/3 Föredrag om trollsländor, Göteborg
- 22/3 Vårmöte med årsmöte (online)
- 14/6 Utflykt Lerum
- 3–6/7 Sommarläger i Skåne
- 3/8 Utflykt Lerum
- 9/8 Utflykt Växjö